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گروه بین الملل: نفس‌ها برای حمله 
روسیه به اوکراین در سینه حبس شده است. 
همه می‌گویند که روز چهارشنبه لحظه حمله 
خواهد بود اما کرملین می‌گوید قصدی برای 

حمله ندارد. 
»ادیمیر چیژوف« نماینده روسیه در 
اتحادیه اروپا  روز سه شنبه گفت: ما در 
صورتی که تحریک نکنند به اوکراین حمله 
نمی‌کنیم. اگر اوکراینی‌ها به روسیه حمله 
کنند جای تعجب خواهد بود که به آن پاسخ 

ندهیم.  
وی افزود: پاسخ احتمالی روسیه در 
صورتی که اوکراین گستاخانه به کشتار اتباع 
روسیه در منطقه دونباس یا هر منطقه دیگر 

بپردازد، تعجب آور نخواهد بود.
همزمان با موضع گیری این دیپلمات 
روس ، ، نمایندگان مجلس دومای دولتی روز 
سه شنبه با اکثریت آراء پیش نویس قطعنامه 
ای که به درخواست  رئیس جمهوری این 
کشور برای به رسمیت شناختن استقلال 
و  دونتسک  خودخوانده  جمهوری‌های 

لوهانسک تهیه شده بود، را تصویب کردند.
۳۵۱ نماینده به این پیش نویس رای 
مثبت، ۱۶ نماینده مخالف و یک نماینده نیز 

به آن رای ممتنع دادند.
نمایندگان پارلمان ابراز اطمینان کردند 
که به لطف به رسمیت شناختن این 
جمهوری‌های به رسمیت شناخته نشده 
می‌توان از مردم در برابر تهدیدات خارجی 
محافظت و از »نسل کشی علیه ساکنان 

جمهوری‌ها« جلوگیری کرد.
نمایندگان مجلس دوما همچنین این به 
رسمیت شناختن را فرصتی برای »راه‌اندازی 
روند به رسمیت شناختن بین المللی هر دو 

کشور« دانستند.
بر اساس اطلاعات رسانه‌های روسیه، 
منطقه دونباس در شرق اوکراین، نزدیک 
به ۷۰۰ هزار نفر با تابعیت روسیه دارد. این 
افراد در سال‌های اخیر توانسته‌اند با استفاده 
از قانون جدید روسیه که اعطای تابعیت 
به ساکنان دونباس را تسهیل کرده است، 

گذرنامه روسیه بگیرند.  

رویترز هم  به نقل از منابع ارشد امنیتی 
غرب گزارش داده که نیروهای نزدیک به 
روسیه که با جاسوسان این کشور در ارتباط 
هستند در هفته‌های اخیر حضور خود 
در اوکراین را افزایش دادند و این نگرانی 
در میان برخی اعضای ناتو به وجود آمده 
که روسیه می‌تواند بهانه ای را برای حمله 

مهندسی بدست آورد.
در میان تمام گمانه زنی‌ها ، صدراعظم 
ژرمن‌ها که مسکو رفته است ، با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه دیدار کرده 
است. این در شرایطی است که  دیدار 
»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه و 
چانه زنی تلفنی »جو بایدن« رئیس جمهوری 

آمریکا هم راه به جایی نبرده است. 
روایت آمریکا از احتمال حمله

شبکه خبری سی ان ان به نقل از آنه 
که منابع خبری آگاه نامید، گفت که رشته 
اطلاعات نشان می‌دهد نیروهای روسیه در 
اطراف مرز با اوکراین به وضوح توانایی خود 

برای حمله را تقویت می‌کنند.
یک مسؤول آمریکایی به شبکه سی بی 
اس گفت، تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهند، 

تجمع نیروهای روسیه در نزدیکی مرز 
اوکراین به سرعت ادامه دارد و همه چیز از 
زیردریایی‌ها و کشتی‌های فرود آبی خاکی در 
دریای سیاه گرفته تا موشک‌های بالستیک 
کوتاه برد و تانک‌ها در اطراف لبه‌های شمال 

شرقی اوکراین ادامه دارد.
سی بی اس مدعی شده که منابع آگاه 
گفته‌اند که روسیه برخی از توپخانه‌های دور 
برد و پرتابگرهای راکت خودش را به نقاط 

حمله منتقل کرده است.
این رسانه آمریکایی ادامه داد:  اعتقاد 
واشنگتن این است که حمله تا آخر این هفته 
)یکشنبه آینده( انجام خواهد شد اگرچه 
مشخص نیست درگیری‌ها چه شکلی به خود 
خواهند گرفت.در این راستا،‌ شبکه سی ان ان 
به نقل از منابع اطلاعاتی آمریکا گزارش داد،‌ 
نیروهای روسیه وارد مرحله آماده باش نهایی 

برای آغاز حمله نظامی‌به اوکراین شده‌اند.
این در حالی است که سخنگوی پنتاگون 
اقدام جدید روسیه در تغییر وضعیت 

نیروهایش را تایید یا رد نکرد.
جان کربی، سخنگوی پنتاگون در 
کنفرانس خبری روز دوشنبه گفت، روسیه 

استقرار نیروهای خود را در نزدیکی مرزهای 
اوکراین و در دریای سیاه در بلاروس افزایش 

داده است.
او اشاره کرد، تحرک نظامی‌روسیه علیه 
اوکراین هر لحظه و بدون هشدار قبلی 

احتمالا اتفاق بیفتد.
کربی تاکید کرد: روسیه احتمالا تدابیری 
را اتخاذ کند که اوکراین را وادار کند به آن 
پاسخ دهد و بهانه‌ای برای حمله به اوکراین 
دست و پا کند. افزایش اخیر تنش از جانب 
روسیه تهدیدی بزرگ برای امنیت اروپاست.

این مقام آمریکا اشاره کرد، ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه طی ۲۴ ساعت 
گذشته آمادگی و تجمیع نیروها را افزایش 
داده و چین تصمیم گرفته پشت روسیه 

دربیاید و این باعث بی‌ثباتی خواهد شد.
کربی اشاره کرد، لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریکا امروز، سه‌شنبه به بروکسل می‌رود تا 
پایبندی آمریکا در قبال هم‌پیمانان را توضیح 

دهد.
به گفته کربی، نیروهای آمریکایی به 
منظور اطمینان بخشی به هم‌پیمانان به اروپا 

رفته‌اند.

توقف فعالیت دیپلماتیک آمریکا در کی 
یف

آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا 
در بیانیه‌ای اعلام کرد که به دلیل افزایش 
نیروهای روسیه در مرز با اوکراین واشنگتن 
در حال انتقال سفارت کشور خود از کی‌یف 

به لویو در غرب اوکراین است.
به گزارش سی ان ان، وزیر خارجه آمریکا 
تصریح کرد من دستور این تمهیدات را تنها 
به یک دلیل یعنی امنیت کارمندانمان صادر 
کرده ام و به صورت جدی از شهروندان 
آمریکایی که هنوز در اوکراین حضور دارند، 

می‌خواهم که فوری اوکراین را ترک کنند.
اقدامات احتیاطی  بلینکن مدعی شد این 
به هیچ وجه حمایت یا تعهد ما به اوکراین 
را تضعیف نمی‌کند. تعهد ما به حاکمیت و 

تمامیت ارضی اوکراین قاطع است.
 وزیر خارجه آمریکا ادعا کرد ما همچنین 
به تلاش‌های صادقانه خود برای دستیابی به 
راه حل دیپلماتیک ادامه می‌دهیم و پس از 
تماس بایدن با پوتین و گفت‌وگوی من با 
لاوروف، همچنان با دولت روسیه در ارتباط 

هستیم.
وی ادامه داد اگر روسیه با حسن نیت 
همکاری کند، مسیر دیپلماسی همچنان در 
دسترس خواهد بود. ما مشتاقانه منتظریم تا 
به محض فراهم شدن شرایط، کارکنان خود 

را به سفارت بازگردانیم.
تارنمای روزنامه وال استریت ژورنال 
نیز به نقل از یک مقام آگاه اعام کرد: 
آمریکا درحال بستن سفارت خود در کی 
یف پایتخت اوکراین و انتقال فعالیت‌های 
دیپلماتیک به غرب اوکراین در شهر لویو 
واقع در ۳۴۰ مایلی کی یف و در نزدیکی 

مرز لهستان است.
این رسانه آمریکایی ادامه داد وزارت 
خارجه آمریکا دستور تخریب دستگاه‌های 
سایبری و رایانه‌ها و خطوط تلفن سفارت 

خود در کی یف را داده است.
به نوشته وال استریت ژورنال، این اقدامات 
عملا فعالیت‌های سفارت آمریکا در کی یف 

را متوقف می‌کند.

نفس کی‌یف در سینه حبس شده است

اما و اگر درباره زمان حمله روسیه به اوکراین

خبرگزاری سوریه امروز سه شنبه از وقوع انفجاری تروریستی در شهر 
دمشق پایتخت این کشور خبر داد. به گزارش ایرنا، خبرگزاری دولتی 
سوریه )سانا( به نقل از یک منبع نظامی‌اعلام کرد: حدود ساعت هفت و 
۲۵ دقیقه صبح امروز به وقت محلی یک بمب که قبا در یک اتوبوس 
نظامی‌کار گذاشته شده بود، در نزدیک میدان »الجمارک« شهر دمشق 
منفجر شد. به گفته این منبع، در این انفجار یک نظامی‌جان باخته و ۱۱ 
نفر دیگر زخمی‌شدند. خبرگزاری سانا به جزئیات بیشتری درباره این حادثه 
تروریستی اشاره ای نکرد.هنوز هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این انفجار را 

برعهده نگرفته است.

انفجار تروریستی در دمشق
وزارت خارجه آمریکا پاداش ۱۰ میلیون دلاری را برای کسانی تعیین کرد 

که اطلاعاتی درباره متهم پرونده ترور رفیق حریری بدهند.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، حساب کاربری »پاداش 
برای عدالت« وابسته به وزارت خارجه آمریکا در توییتی در صفحه خود 
عکسی را از سلیم عیاش، متهم پرونده ترور رفیق حریری، نخست وزیر 
فقید لبنان منتشر و اعلام کرد که ۱۰ میلیون دلار به عنوان پاداش برای 
کسانی تهیه شده که اطلاعاتی درباره وی بدهند. این وزارتخانه مدعی شد: 
»سلیم عیاش در تیم ترورهای وابسته به حزب الله است و دستورات خود را 
به صورت مستقیم از سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان می‌گیرد. 

آمریکا دنبال یک لبنانی
هم‌زمان با اظهارنظرها در پیونگ‌یانگ از توانایی برای ازسرگیری 
آزمایش‌های هسته‌ای، کره جنوبی از یک سری زمین لرزه‌های طبیعی و 
کوچک در محل برگزاری این آزمایش‌ها خبر داد و تاکید کرد که این خود 
بیانگر »بی‌ثباتی زمین« در این محل است. به گزارش رویترز، به گفته 
»سازمان هواشناسی کره« )KMA( در سئول، در پنج روز گذشته، دست 
کم چهار زمین لرزه این منطقه را لرزانده است. آخرین زمین لرزه به بزرگی 
۲.۵ ریشتر صبح امروز )سه‌شنبه( اتفاق افتاد که مرکز آن در حدود ۳۶ 
کیلومتری )۲۲ مایلی( »پانگی-ری«، محل آزمایش هسته‌ای کره شمالی 

بود. 

آزمایش اتمی‌کره شمالی

آخرین روند چانه‌زنی‌های ایران و عربستان

یک رسانه عربی به بررسی آخرین تحولات مذاکرات 
ایران و عربستان و نقش بغداد در پیشرفت این مذاکرات 

پرداخت.
به گزارش ایسنا، روزنامه العربی الجدید در گزارشی 
نوشت که بر اساس گفته مسئولان ایرانی و عراقی در 
روزهای اخیر، بغداد برای میزبانی از دور جدید نشست‌های 

ایران و عربستان آماده می‌شود.
یک منبع امنیتی عراقی مطلع از روند این نشست‌ها 
در گفت وگو با این روزنامه تاکید کرد: در دور پنجم 
نشست‌های ایران و عربستان مسئولان امنیتی از دو کشور 
حضور خواهند داشت و نشست در منطقه سبز در بغداد 

برگزار خواهد شد.
این منبع گفت که این نشست نیز همانند نشست‌های 

قبلی موعد آن تا قبل از برگزاری اعلام نخواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: دلیل تعویق نشست‌ها کشور عراق 
نیست بلکه دلیل تعویق مربوط به خود ایران و عربستان 

است.

این منبع امنیتی عراقی گزارش‌های منتشر شده مبنی 
بر اینکه بحران‌های سیاسی عراق و تنش‌های امنیتی در 
این کشور از جمله تلاش برای ترور مصطفی الکاظمی‌در ۷ 
نوامبر گذشته، دلیل تعویق نشست‌های ایران و عربستان 

است را رد کرد.
وی گفت که عراق بیشتر از این‌ها منتظر پیشرفت 
مذاکرات ایران و عربستان است و تمایل دارد که این 
مذاکرات به سطح وزرا برسد تا مسائل مرتبط به خود که 
در ارتباط با ایران و عربستان است را مطرح کند، اما این 
امر هنوز زود است زیرا ریاض و تهران هنوز به یکدیگر 

اعتماد ندارند.
براساس این گزارش، برخی نیروهای سیاسی عراقی 
سوالاتی درخصوص دلایل پافشاری دولت عراق برای 
میزبانی از نشست‌های ایرانی-سعودی و تلاش برای ایفای 
نقش مهم در ایجاد صلح میان دو کشور مطرح می‌کنند.

برخی نیز مدعی‌اند که مصطفی الکاظمی، نخست 
وزیر عراق اهداف شخصی از این کار دارد و می‌خواهد 
موفقیت‌هایی را محقق کند تا بعد از پایان دوره ریاست 
خود در راس دستگاه اطلاعات عراق باقی بماند زیرا او در 
کنار منصب نخست وزیری همچنان به طور رسمی‌رئیس 

دستگاه اطلاعات این کشور است.
اما موضع رسمی‌عراق در خصوص این مساله که برخی 
مسئولان عراقی از جمله وزیر خارجه و قاسم الاعرجی، 

مشاور امنیت ملی این کشور آن را مطرح کرده‌اند مبنی بر 
این است که ثبات امنیتی عراق وابسته به پایان تنش‌های 

ایران و عربستان است.
محمد شیاع السودانی، از وزرای پیشین عراقی وجود 
اهداف و طمع شخصی از سوی مسئولان عراقی در بحث 

مذاکرات ایران ‌و عربستان را بعید دانست.
وی گفت: در حقیقت دو طرف ایرانی و سعودی برای 
حل بیشتر اختلافات اساسی میان خود تلاش می‌کنند و 
هر دو کشور تمایل دارند که به بحران موجود پایان دهند؛ 
بحرانی که منجر به مشکلات سیاسی و امنیتی در منطقه 
شده است ‌و موفقیت عراق در اداره این گفت وگوها را 

نمی‌توان انکار کرد.
السودانی در ادامه گفت که با توجه به نتایج مذاکرات 
که تاحدودی مثبت بوده است؛ انتظار می‌رود با تداوم این 

گفت وگوها میزان موفقیت آن بالاتر می‌رود.
وی می‌گوید که دلیل پافشاری عراق برای میزبانی از 
مذاکرات ایران و عربستان این است که آرام شدن اوضاع 
میان دو طرف بر آرام شدن اوضاع سیاسی عراق نیز تاثیر 

دارد.
به گزارش ایسنا، فواد حسین، وزیر خارجه عراق 
اخیرا در تماسی تلفنی با فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان دلایل تاخیر در برگزاری دور پنجم مذاکرات 
ایران و عربستان را بررسی و دوطرف نظرات خود در 

این خصوص را مطرح کردند. وزیر خارجه عراق در 
این گفت‌وگو تاکید کرد: دولت عراق با تمام توان و با 
به کارگیری تمام روابط خود تاش می‌کند که فرصت 

مناسبی برای تفاهم میان تهران و ریاض ایجاد کند.
پیش از آن نیز مصطفی الکاظمی، نخست وزیر عراق 
در تماسی تلفنی با سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 

کشورمان رایزنی کرد.
ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی‌ایران در بغداد 
نیز اخیرا در اظهاراتی تاکید کرده بود که دور پنجم 
مذاکرات ایران و عربستان به زودی در بغداد برگزار خواهد 
شد. مسجدی به موعد دقیق برگزاری این مذاکرات و 

جزئیات آن نپرداخت.
از سوی دیگر، سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان در نشست خبری خود در پاسخ به 
سوالی در ارتباط با گفت وگوهای ایران و عربستان و 
آخرین اقدامات در این زمینه گفت: در خصوص عربستان 
تحول جدیدی را شاهد نبوده ایم. ایران آمادگی خود را 

برای دور جدید مذاکرات اعلام کرده است.
وی در پاسخ به این سوال که گفته شده مقامات 
سعودی برگزاری دور جدید مذاکرات بین تهران و ریاض 
را منوط به نتیجه مذاکرات وین کرده‌اند، تصریح کرد: 
من نمی‌توانم از سوی مقامات سعودی صحبت کنم ولی 
هر کسی اشتباه محاسباتی کند نتیجه این اشتباه خوب 
نخواهد بود. همان طور که پیش از این گفته ام ما منتظر 
اراده ریاض برای از سرگیری این گفت وگوها هستیم و 

آمادگی خود را در این زمینه اعلام کرده ایم.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی با تعدادی از مسئولان 
رژیم سازشکار بحرین از جمله ولیعهد در شهر منامه 

دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا، شبکه تلویزیونی ۱۲ رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد که »نفتالی بنت« نخست وزیر این رژیم امروز 
سه شنبه با »سلمان بن حمد آل خلیفه« ولیعهد و فرزند 

شاه بحرین در کاخ پادشاهی در شهر منامه دیدار کرد.
به گفته این رسانه صهیونیستی، هنگام ورود بنت به 
کاخ مراسم استقبال رسمی‌از او بعمل آمد و نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی مورد استقبال مسئولان رژیم بحرین 

قرار گرفت.
این شبکه صهیونیستی افزود: بنت در کاخ پادشاهی 

بحرین با تعدادی از وزیران کابینه این کشور دیدار کرد.

روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارنوت« نیز درباره 
برنامه کاری نخست وزیر این رژیم نوشت: بنت ابتدا به 
طور انفرادی با ولیعهد بحرین دیدار می‌کند و سپس 
نشستی کاری با حضور شماری از مسئولان دوطرف 
برگزار می‌شود و او در مرحله بعدی با حمد بن عیسی 

آل خلیفه شاه بحرین دیدار خواهد کرد.
براساس اعلام رسانه‌های صهیونیستی، بنت صبح 
امروز سه شنبه نشستی نیز با صهیونیست‌های مقیم 

بحرین داشت.
نخست وزیر رژیم صهیونیستی روز سه شنبه همچنین 
در توییتی از دیدار خود با وزیران خارجه، صنایع و حمل 
و نقل رژیم بحرین خبر داد و بر اجرای مفاد طرح سازش 

موسوم به »توافق ابراهیم« تاکید کرد.

به دنبال اعلام سفر مخفیانه رئیس دستگاه جاسوسی 
رژیم صهیونیستی )موساد( به ترکیه در روز گذشته، 
خبرگزاری فرانسه روز سه شنبه از برنامه ریزی رئیس 

این رژیم برای سفر به آنکارا خبر داد.
خبرگزاری فرانسه گزارش کرد: »اسحاق هرتزوگ« در 
حال برنامه ریزی برای انجام یک سفر نادر به ترکیه است.
شبکه تلویزیونی ۷ رژیم صهیونیستی هم گزارش کرد 
که مشاور رئیس جمهوری ترکیه و معاون وزیر خارجه 
این کشور در روزهای آینده عازم فلسطین اشغالی 

خواهند شد.
این در حالی است که بنت نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در راستای توافق سازش با بحرین، روز 
گذشته وارد منامه شد و قرار است امروز با شاه و ولیعهد 

این کشور ملاقات کند.
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی روز یکشنبه 
با استناد به گزارش‌های روزنامه‌های ترکیه درباره سفر 
مقامات ارشد اسرائیلی به ترکیه، احتمال داد که رئیس 

موساد یکی از این شخصیت‌های امنیتی باشد.
به گزارش این کانال تلویزیونی اسرائیلی، ارتباط خوبی 
بین موساد اسرائیل و سرویس اطلاعاتی ترکیه وجود دارد 
و این رابطه در دوران یوسی کوهن رئیس سابق موساد 

قوی و خوب بود، اگرچه در سطح سیاسی متشنج بود.
کانال ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی ادعا کرد که 
موساد به همراه سرویس اطلاعاتی ترکیه موفق شده‌اند 
حداقل ۱۲ حمله تروریستی داعش در خاک ترکیه را 

خنثی کنند.

تدارک سفر رئیس دولت اسرائیل به آنکاراسفر نخست وزیر اسرائیل به بحرین

رای الیوم در مطلبی به قلم خالد الجیوسی 
نوشت: کاخ سفید برای اعلام خبر تماس بین 
جو بایدن و پادشاه عربستان، اشتیاق زیادی 
داشت، تماسی که در جریان آن، موضوع انرژی 
و تحولات خاورمیانه از جمله ایران و یمن، مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده 
است: این اعلام آمریکا، هیچ اشاره‌ای به هیچ 
گونه تماس قابل ذکری بین، ولی عهد سعودی 
و بایدن نکرد، این در حالی است که بن سلمان 
اخیرا در صدر صحنه سیاسی در کشورش بوده 
و ملک سلمان غیبت چشم گیری در چند ماه 
اخیر داشته است، از جمله آنکه در استقبال از 
رئیس جمهور فرانسه، نشست کشورهای خلیج 

فارس و نیز در استقبال از نخست وزیر تایلند، 
غایب بود.

در تمام صحنه‌ها، بن سلمان به نیابت از 
پدرش شرکت داشت و به نظر می‌رسد اصرار 
وی برای عدم کاهش قیمت‌های نفت که موجب 
نگرانی بایدن شده و نزدیکی اش با چین در 
جهت ساخت موشک‌های بالستیک، باعث شده 
تا رئیس جمهور آمریکا اشتیاقی برای مکالمه 
تلفنی با بن سلمان نداشته باشد و ظاهرا بایدن 
مصرّ است تا وعده‌های انتخاباتی خود در مورد 
ادب کردن سران مقصر در پرونده‌های حقوق 
بشر و بویژه در ماجرای ترور خاشقچی را عملی 

کند و هیچگونه تماسی با آن‌ها نداشته باشد.
تماس بایدن با ملک سلمان و به حاشیه 

بردن بن سلمان، پس از اظهارات مسئولان ایران 
در مورد چشم پوشی واشنگتن از عربستان و 

امارات و تنها گذاشتن آن‌ها اتفاق افتاد.
همین اظهارات، بایدن را بر آن داشت تا به 
سرعت با ملک سلمان تماس تلفنی برقرار کرده 
و تاکید کند ایالات متحده متعهد به حمایت از 
عربستان در برابر حملات حوثی‌هاست. اما نکته 
قابل ملاحظه آن است که هنوز چند ساعت از 
تاکید آمریکا بر حمایت از عربستان نگذشته بود 
که حوثی‌ها بار دیگر مملکت سعودی را هدف 
گرفته و مسئولیت حمله را هم قبول کردند، 
حمله‌ای که موجب زخمی‌شدن ۱۲ نفر در 
فرودگاه ابها شد. در این میان، فرمانده نیرو‌های 
مرکزی آمریکا، ژنرال مکنزی تاکید می‌کند که 

کشورش با هم پیمانان منطقه‌ای خود در مورد 
راه حل‌های موثرتری برای متوقف کردن این 
حملات همکاری می‌کند. تماس علنی بایدن با 
ملک سلمان، یک سال پس از آخرین تماس 

بین این دو صورت گرفت و این زمان از نظر 
کارشناسان فاصله زیادی است، بویژه اگر آن 
را با دوره ترامپ و تماس‌های مکرر او با سران 

سعودی مقایسه کنیم.

نقشه بن‌سلمان برای حمایت از ترامپ

رونمایی از گلدسته حرم امام علی )ع(
گلدسته مرمت‌شده حرم حضرت علی )ع( در شهر نجف که به همت 

متخصصان ایرانی بازسازی شده، با حضور نخست‌وزیر عراق رونمایی شد.
به گزارش ایسنا، ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات اعلام کرد: 
گلدسته‌ها و ایوان حرم امام علی )ع( از مهمترین بخش‌های عمارت تاریخی 

این حرم و از جمله میراث ارزشمند هنر و معماری ایرانی اسلامی‌است.
این بنای باشکوه توسط استادکاران ایرانی در عصر صفوی و زیر نظر »شیخ 
بهایی« ساخته و با کاشی‌هایی به رنگ سبز نماکاری شده بود که بعدها به 

دستور نادرشاه افشار، با پوشش نازکی از طلا آبکاری شد.
از آن زمان تا کنون به دلیل عوامل مختلف، این بنای تاریخی دچار آسیب 
و فرسایش شده بود که ستاد توسعه و بازسازی عتبات عالیات در چند مرحله 
به ترمیم و مرمت آن اقدام کرده است. همچنین کتیبه‌های میناکاری‌شده با 
اشعار فارسی، ترکی و هندی صدها سال روی ایوان تاریخی نجف نصب شده 

بود که در زمان حکومت صدام از روی ایوان کنده شد.

ویژه

جنجال حجاب در هند
جنجال بر سر محدودیت پوشش حجاب دانش‌آموزان دختر در ایالتی 
جنوبی در هند اکنون به اوتارپرادش پرجمعیت ترین ایالت این کشور 
رسیده است، به طوری که گروهی از جوانان از مسئولان یک دانشکده 
 خواسته‌اند پوشش سر را برای دانشجویان دختر در این دانشکده ممنوع 

اعلام کنند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، مقام‌های هندی هفته گذشته 
دانشکده‌های واقع در کارناتاکا در جنوب هند را تعطیل کردند، پس از آنکه 
دانشجویان از پوشش سر در کلاس‌های درس‌ها منع شدند. این مساله به 
 اعتراض دانشجویان مسلمان و اقدامات تلافی جویانه دانشجویان هند

و منجر شد.
مسلمانان این اقدام را به عنوان راهی برای به حاشیه راندن جمعیت 
مسلمان که حدود ۱۳ درصد از کل جمعیت ۱.۳۵ میلیاردی هند را تشکیل 

می‌دهد، دانستند. سهم هندوها از مجموع جمعیت هند، ۸۰ درصد است.
در اوتارپرادش، گروهی از جوانان با مراجعه به دانشکده دارما سماج با 
ارائه یادداشتی به مقام‌های آن، خواستار ممنوعیت کامل حجاب در محوطه 

آن شدند.
در حال حاضر، پوشش مذهبی در کلاس‌های درس هند ممنوع است، اما 

پوشیدن آن در مکان‌های دیگر در محوطه‌های دانشگاهی مجاز است.
اوتارپرداش که جمعیتی برابر با جمعیت برزیل دارد، تحت حاکمیت یک 
راهب هندو از حزب نارندرا مودی نخست وزیر هند است و در میانه یک 
انتخابات چند مرحله ای است که ماه آینده به پایان می‌رسد. مناقشه هندو – 
مسلمانان اغلب در این ایالت برای اهداف سیاسی مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ارسال فضاپیمای باری روسیه به فضا
روسیه یک فضاپیمای باری با ۲.۵ تن محموله برای ایستگاه فضایی بین 

المللی به فضا پرتاب کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از بیانیه شرکت دولتی فضایی »روس کوسموس« 
روسیه، فضاپیمای باری پروگرس بامداد روز سه شنبه با موشک حامل 
سایوز.۲.۱ ای به فضا پرتاب شد.  این فضاپیمای باری از پایگاه فضایی بایکانور 
روسیه در قزاقستان به فضا پرتاب شده است و پرتاب آن از سکوی شماری 
۳۱ این پایگاه فضایی موسوم به واستوک بدون هر مشکلی انجام گرفت.  
فضاپایممای پروگرس حامل ۲.۵ تن محموله ازجمله تجهیزات و وسایل مورد 
نیاز خدمه ایستگاه فضایی بین المللی و سوخت و آب و مواد غذایی است. قرار 
است این فضاپیما پس از دو روز در کنار ایستگاه فضایی بین المللی پهلو گیرد 

و ۳۷۰ روز در آنجا خواهند ماند.
ایستگاه فضایی بین المللی یک مرکز علمی‌فضایی بین المللی است که 
چند کشور ازجمله روسیه و آمریکا و اروپا در ان با یکدیگر همکاری می‌کنند 

و همینک نیز ۵ خدمه دارد.

جنس متفاوت حمایت مصر از کشورهای عربی
روزنامه العرب در تحلیلی نوشت که  پرسش مطرح شده در بالا به سوال 
اصلی در میان نخبگان کشورهای حاشیه خلیج فارس تبدیل شده است و با 
پرتاب موشک از سوی حوثی‌ها به امارات و عربستان و افزایش تهدیدات این 
گروه به عنوان نماینده ایران، این پرسش به صورت علنی و نیز غیرعلنی مطرح 
می‌شود. چه بسا سفر چند روز پیش عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر 
به ابوظبی به این نگرانی‌ها پاسخ داد اما برخی آن را کافی نمی‌دانند و تنها 

همبستگی شفاهی به حساب می‌آورند.
آنچه این اعتماد بیش از‌اندازه به قاهره را افزایش می‌دهد گفتمان 
همیشگی این کشور است، مبنی بر این که امنیت خلیج فارس بخشی از 
امنیت ملی مصر است و نیز تکرار این عبارت مشهور رئیس جمهور السیسی 

که گفت »برای حمایت از شما درنگ نمی‌کنیم«.  
تفسیر متناقض این عبارت چیزی است که باید درباره آن تامل کرد. در 
محاسبات مصر این عبارت به معنای کمک فوری نظامی‌در صورتی است که 
هر کشوری در خلیج فارس در معرض خطر غافلگیرکننده و مستقیم قرار 
گیرد؛ زیرا حرکت دادن نیروها مسئله‌ای پیچیده است و اگر تهدید بزرگی 

فراتر از پرتاب موشک نباشد وقوع آن دشوار است.   
فراتر اینکه کشورهای حاشیه خلیج فارس خود با ایران به عنوان 
کشوری که بیش از همه در منطقه از آن احساس تهدید می‌کنند، 
رابطه دارند. این رابطه برخی اوقات تنش‌زا و برخی اوقات با نرمش 
 است و این نوسان احتمال پیدا کردن راه حل در برخی بحران‌ها را

 القا می‌کند.   
این ابهام به نوعی اختلاف در جزئیات برخی مسائل میان مصر و کشورهای 
حاشیه خلیج فارس اشاره دارد و می‌توان آن را در جنگ یمن، سوریه بحران 
لیبی و موضع گیری نسبت به ایران و توسعه روابط با اسرائیل مشاهده 
کرد. تفاهم‌ها در ابتدا و انتهای برخورد با بحران قطر به میزان زیادی وجود 

فرصت‌ها برای همکاری و هماهنگی را نشان داد.
در این میان برخی موضع گیری مثبت ترکیه در قبال قطر را با موضع 
کنونی مصر نسبت به امارات مقایسه می‌کنند و این تشبیه با توجه به 
ویژگی‌های این چهار کشور و ماهیت روابط آنها برای یک مقایسه واقع‌گریانه 
و بی طرف کافی نیست. آنکارا وقتی از قطر حمایت کرد و نیروهای خود را 
به این کشور ارسال کرد، درصدد جنگی واقعی علیه کشورهای تحریم کننده 
قطر نبود بلکه با این کار می‌خواست جای پایی برای خود در منطقه خلیج 
فارس پیدا کند. همچنین این اقدام نمایشی بود زیرا رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهوری ترکیه در آن زمان نیاز داشت خود را در سراسر منطقه 

شخصی قدرتمند نشان دهد.
این در حالی است که مصر چنین محاسباتی را در دستور کار خود ندارد 
و موضع این کشور در خصوص لیبی نشان می‌دهد که راه حل نظامی‌آخرین 

راه حل برای این کشور است. 
درباره ارسال نیرو به منطقه خلیج فارس نیز مصر آن را اقدامی‌غیرضروری 
در زمان کنونی می‌بیند؛ اما به این معنا نیست که اقدامی‌نامحتمل است زیرا 

امنیت خلیج فارس واقعا بخشی از امنیت ملی مصر است.
اختلافات پنهانی میان دو طرف به مشکلات زیادی می‌انجامد و باعث 
می‌شود هر کدام از طرف‌ها دیگری را در مرتبه بالایی در پلکان اولویت‌های 
خود قرار دهد. به عنوان مثال قاهره از کشورهای خلیج فارس انتظار کمک 
بیشتری در قضیه حل بحران سد نهضت دارد و در مقابل این باور وجود 
دارد که مصر در حمایت از ائتلاف عربی در جنگ یمن طفره می‌رود و اگر 
نیروهایش را در میدان وارد کرده بود این امکان وجود داشت که از حوثی‌ها 

زودتر خلاصی یافت.
چنین سرزنش‌هایی برای اینکه به سمت تئوری‌های توطئه 
نرود به گفت وگوهای صریح و آشکار نیاز دارد. اگر تمام این 
موضوعات مورد اختلاف میان دو طرف مورد بحث و بررسی قرار 
 نگیرد، حمایت‌هایی را که دو طرف می‌توانند به یکدیگر ارائه دهند،

 نابود می‌کند.

رویداد

تکنولوژی

استراتژیک


